
 

1 

 

 

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám 

        Zakázka: “Oblastní nemocnice Náchod – rekonstrukce operačních sálů” 

                    Zadavatel: Královéhradecký kraj,  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

        Způsob zadání:  otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

Zadavatel poskytuje na základě § 49 zákona o veřejných zakázkách dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám: 

Dotaz č. 1: 

V celkovém rozpočtu - rekapitulaci není zahrnuta část MaR. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 1:  

Výkaz výměr MAR není v rekapitulaci uveden. Výkaz výměr pro ocenění je uveden v souboru 2015-03-

10-onn-os-E-04-MAR-VV-v2.xls. MAR jsme doplnili do přehledu v rámci souboru 2015-03-10-onn-os-E-01-

AR-VV-v2-R1.xls 

 

Dotaz č. 2: 

Výkaz výměr pol.č.226 Ostatní náklady související s provozem - validace - co má být obsahem této 

položky? 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 2:  

Jedná se o validaci a měření čistých prostor. Jedná se o zpracování stupňů  IQ+OQ+PQ.  

IQ instalační kvalifikace : IQ musí prokázat, že zařízení a podpůrné systémy jsou správně navrženy, 

instalovány a pracují ve shodě se specifikacemi. 

OQ operační kvalifikace: Operační kvalifikace se provádí ve stavu čistého prostoru "za klidu" a zahrnuje 

testování regulovaných parametrů vzduchotechnických systémů a specifikovaných parametrů čistých 

prostor. 

PQ procesní kvalifikace: PQ zahrnuje demonstraci spolehlivosti provozu vzduchotechnických systémů a 

testování specifikovaných parametrů čistých prostor “za provozu”. 

1 Podrobnější výklad pojmu validace lze najít VYR 32 SÚKL a Directive EEC for GMP Volume 4. Čisté 

prostory nebo přímo v normě EN ISO 14644-1. 

 

Dotaz č. 3: 

V položkách přesunů hmot prací PSV jsou uvedeny procentuální hodnoty množství, můžeme tyto 

změnit, tzn. uvést kolik procent přesun hmot činí z celkové ceny? 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 3:  

Jednotka je uvedena jako procento. Ano uchazeč uvede exaktní procento, v souladu s vyhl. 230/2012 tj. 

dle metodiky URS či RTS. Tyto přesuny hmot jsme pro jasnou zřetelnost označili žlutým polem ve výkazu 

výměr.  

 

Dotaz č. 4: 
 

Ve výpisu dodávek interieru pol.ozn.i26, i27 - PC sestava a tiskárna - chybí specifikace, pro ocenění 

nutno upřesnit. 

 

 

 

 



 

2 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 4:  

 

Položka i26: 
 

Operační systém - Windows 8.1 Pro 64, Procesor Intel® Core™ i5-4590 s grafickou kartou Intel HD 4600 

(3,3 GHz, 6 MB mezipaměti, 2 jádra), Čipová sada Intel® PCH C226, Paměť 8 GB DDR3-1600 bez 

vyrovnávací paměti, Interní jednotka, 250 GB (10 000 ot./min), grafická karta - Integrováno: Grafická 

karta Intel® HD 4600, Síťové rozhraní - Integrovaný gigabitový řadič Intel I217LM PCIe, Zdroj napájení, 

400 W s účinnností 92 %, širokopásmové, aktivní PFC (Power Factor Correction), optická drátová myš, 

drátová klávesnice, LCD 22palců, stanice plně kompatibilní s ostatními PC v rámci ONN tedy 

náhradní díly musí být kompatibilní s HP (Hewlett-Packard) 

 
Položka i27: 
 

Tiskárna plně kompatibilní s Barevná tiskárna HP LaserJet Pro 300 M351dn 

 
Dotaz č. 5: 

Dále ve výpisu dodávek interieru označení prvků nesouhlasí s popisem ve výkazu výměr, např.: 

1 K 767001 
Hliníkové skládací schůdky nosnost 150kg 

jednostranné max. prac. výška 2,65m 
ks 1,000 

 
VV 

 
"schema č.I09"   1 

 
1,000 

 

v soupisu prvků jsou schůdky pod ozn.i24, atd. Navíc u prvků (zejména hygienické vybavení) 

nesouhlasí počty kusů. 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 5:  

Popis byl omylem uveden jako schéma i09, správně má být i24. Dále byla provedena kontrola 

veškerých prvků "i" a jejich popisu ve VV/R a byl zjištěn nesoulad v popisu položky a kusech ve výkazu 

a tabulce. Tato oprava je uvedena v rámci souboru 2015-03-10-onn-os-E-01-AR-VV-v2-R1.xls. Za 

pochybení se omlouváme. 

 

Dotaz č. 6: 

Nesouhlasí počet kusů prvku OS03 PHP pěnový - v tabulce 2ks, ve VV 3ks. 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 6:  

Ve výkazu výměr byly omylem uvedeny 2ks, správně je dle tabulky 3ks. Oprava je uvedena v rámci 

souboru 2015-03-10-onn-os-E-01-AR-VV-v2-R1.xls. Za pochybení se omlouváme.  

 

 

Dotaz č. 7: 

Prvek OS04 protinárazové desky - není uveden rozměr, příp.tloušťka, kde budou umístěny, pouze 

počet kusů - žádáme o doplnění. 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 7:  

Rozměr desky na výšku je 1200 mm, tl. materiálu je 8mm, celková čistá délka je 6490 mm. Pro 

odstranění veškerých pochybností je jejich umístění je vykresleno v přiloženém schématu - příloha 1 

 

Dotaz č. 8: 

Prvek ozn.ZA01 dveře do výtahu - nutno upřesnit. Pro ocenění požadujeme doplnit typ výtahu, 

dodavatele. Předpokládáme, že bude provádět firma, která výtah dodávala a provádí servis. 
 

Dodatečná informace na dotaz č. 8:  

Jedná se o bývalou výtahovou šachtu, která není osazena výtahem. Nyní slouží jako instalační 

stoupačka. Takže není třeba, aby se jednalo o výrobek od výtahářů, ale lze obyčejný zámečnický 

výrobek s požární odolností EW30DP3 Sm-C. 

 



 

3 

 

Dotaz č. 9: 

Výkaz výměr pol.č.142 D+M informační systém - nutno upřesnit provedení, počty kusů, rozměry atd. 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 9:  

Jedná se o jednoduchý systém, který se skládá ze základní profilované tabulky 

ze stříbrného eloxovaného hliníku, která je zakončena plastovými průhlednými 

koncovkami. Do tabulky je vložené čiré akrylátové plexisklo, pod které se vkládá papírový výtisk 

s informacemi. V tabulce jsou otvory pro přišroubování. Dodávka je včetně potisku. Rozměr je 

121*187 mm. Referenční výrobek lze nalézt např. zde http://www.jmenovky.cz/eshop-dverni-tabulka-

pierrot-a6-66.html Počet je 21ks.  

 

Dotaz č. 10: 

Výkaz výměr pol.č.173 Systém generálního klíče - 20 skupin - žádáme o upřesnění, počet dveří, 

počet klíčů, atd. 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 10:  

Počet zámků je dán počtem dveří, tedy celkem 21ks. Každé dveře budou mít 3ks klíčů. Bude tedy 

dodáno 63ks klíčů. Přesné přiřazení skupin – matice je součástí této položky. Matice bude řešena 

v rámci kontrolních dnů stavby. 

 

Dotaz č. 11: 

Plastová okna - v tabulce prvků je uvedeno, že povrch rámů bude v odstínu dle vzorníku RAL. 

Můžete prosím odstín upřesnit (vzhledem k vlivu na cenu)? 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 11:  

Projektant stanovuje barvu RAL9016 – bílá 

 

 

Dotaz č. 12: 

 
 V Zadávací dokumentaci v bodě 6.4 Technické kvalifikační předpoklady zadavatel mimo jiné 

požaduje splnění podmínek pro Vedoucího projektu. Jedna z podmínek je, že Vedoucí projektu 

vedl alespoň tři obdobné stavby s rozpočtovými náklady min. 16 mil. Kč (bez DPH) ve funkci 

vedoucího projektu.  

Uzná zadavatel jako obdobné stavby, stavby občanské vybavenosti? 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 12:  

Zadavatel požaduje jako stavby obdobné stavby v oblasti zdravotnictví.   

 

Dotaz č. 13: 

 

Výkaz výměr pol.č.201,202 montáž a dodávka zrcadel - chybně uvedena výměra u pol.montáže 

- správně  má být 0,54 m2. 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 13:  

 

Ano má být 0,54m2. Tato nesrovnalost byla odstraněna v rámci revize všech interiérových prvků 

na základě předešlého dotazu a je již uvedena v rámci 2015-03-10-onn-os-E-01-AR-VV-v2-R1.xls 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jmenovky.cz/eshop-dverni-tabulka-pierrot-a6-66.html
http://www.jmenovky.cz/eshop-dverni-tabulka-pierrot-a6-66.html


 

4 

 

Dotaz č. 14: 

 

Výkaz výměr pol.č.221,222 - proč je uvedena výměra v hodinách? 

 

221     K       034002000       Zabezpečení staveniště-provizorní oplocení      hod     50,000 

222     K       039002000       Zrušení zařízení staveniště     hod     50,000 

 

Žádáme o upřesnění položky. 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 14:  

Položka 221 jedná se o veškeré práce spojené se zabezpečením staveniště tj. dovezení 

provizorního oplocení, jeho montáž. Cena je stanovena hodinovou sazbou montáže s tím, že v této 

ceně si uchazeč započte veškeré náklady spojené s půjčovným, opotřebením, instalací, údržbou. 

Výsledná cena je (sazba x hodiny) je nepřekročitelná co do zajištění staveniště. 

 Položka 222 jedná se o veškeré práce spojené se odstraněním staveniště tj. odvezení všech 

prvků, které tam byli navezeny v průběhu stavby a po dokončení nemají na staveništi být 

)oplocení, buňky, wc, provizorní značení apod. včetně úklidu a srovnání terénu po tomto 

provizorním zařízení. Výsledná cena je (sazba x hodiny) je nepřekročitelná co do zajištění 

staveniště. 

Položka byla stanovena hodinově s ohledem na odhad doby po která bude třeba k realizaci 

daného patření.  

V případě, že uchazeč má problémy se stanovením hodinové sazby může k výsledné ceně dojít 

tak, že si stanoví celkové náklady na danou část POV a vydělí to počtem hodin. Tím bude 

zachována jeho nabídková cena dle jeho metodiky.  

 

Zadavatel zveřejňuje nový výkaz výměr, který je přílohou dodatečné informace č. 2  

 Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:  

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 27. 5. 2015 v 9:00 hod. Všechny nabídky musí být doručeny 

zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky.  

Otevírání obálek 

Obálky s nabídkami budou otevírány dne 27. 5. 2015 v 9:00 hod na adrese: Krajský úřad, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, číslo místnosti 4a-P1.412 (Františka Kupky).  

Přílohy: 

1)  PŮDORYS OSAZENÍ PROTINÁRAZOVÝCH DESEK 

2) Výkaz výměr 

V Hradci Králové 11. 5. 2015 

Mgr. Jitka Bučková 

              na základě pověření 

 



 

5 

 

 

 


		2015-05-11T10:03:49+0100




